关于开展2023年暑期社会实践之“赓续红色血脉·75周年校庆优秀校友寻访”活动的通知
各团支部：
根据中南财经政法大学2023年暑期社会实践活动安排，哲学院团委决定在2023年暑期开展“75周年校庆优秀校友寻访”活动。现将相关事项通知如下：
一、活动背景
冬去春来，万象更新，2023年中南大迎来了75周年校庆。以校庆为契机，我院积极开展具有校友特色、校友情怀、校友印记的主题活动。围绕“弘扬学术、汇聚英才”为主题，学术校庆、人才校庆、校友校庆为主线，哲学院决定开展2023暑期社会实践之“75周年校庆优秀校友寻访”活动。通过寻访校友，走访校友企业，聆听校友的中南大故事，探寻校友成长成才之路，将“博文明理 厚德济世“的校训与青年实践相结合，传承红色基因，赓续红色血脉，弘扬中原精神。
二、活动主题
共叙校友情、共忆母校恩
三、活动内容
（一）调研内容
1、寻访校友，聆听校友的中南大故事
2、校友访谈，探寻校友成长成才之路
3、访校友企业，寻求共赢发展机会
（二）调研方式
1、实地走访
2、校友访谈
3、校友企业参观
（三）调研地点
湖北、湖南、河南、江苏、广东、山西等地
（四）成果形式
1、人物专访稿件
2、专访活动视频
四、活动安排
（一）团队组建及筛选
2023年6月，哲学院在校生均可组队报名参与活动，院团委将对团队进行筛选。团队成员有校友工作及相关调研经验、有宣传推广（如公众号运营）或新闻采访工作经验的优先。
（二）团队调研
2023年6月，自行组队并学习相关安全、礼仪、写作等知识，完成调研前期准备。2023年7月-8月，队伍分赴湖北、湖南、河南、江苏、广东、山西等地开展调研。
（三）成果展示及报告会
2023年7月-9月，各团队整理调研报告、推文、视频等相关资料，并于9月进行成果展示和报告会。
五、活动要求
1、报名对象：中南财经政法大学哲学院全体在校本科生、硕士研究生、博士研究生组成的团队。
2、报名方式：申报团队需填写《中南财经政法大学暑假社会实践立项申报书》（附件4），《2023年暑期社会实践安全责任承诺书》（附件6），申报书电子版于2023年6月21日（周三）18：00前发送至哲学院团委邮箱：zuelzxytw@163.com，逾期视为自动放弃。
3、指导老师需一同前往实地调研，队伍可在立项后再确定指导老师。
4、团队中至少有一人对调研地熟悉。
5、所提供的材料必须真实。
共青团中南财经政法大学哲学院委员会
2023年6月13日